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Loviisan Ampumaseura – Lovisa Skytteförening ry  10.5.2026 
 
 
Lovisa stad 
 
BEGÄRAN OM OMPRÖVNING GÄLLANDE TJÄNSTEINNEHAVARBESLUT 

Markanvändningsingenjör Antti Piippo fattade 27.4.2026 ett tjänsteinnehavarbeslut 
(466/10.00.02/2026) om utarrendering av ett markområde för skjutbaneverksamhet. Till 
följd av beslutet upphör verksamheten på det nuvarande stället efter 2026. Piippo motiverar 
sitt beslut med säkerhetsfrågor. 
 
Lovisa Skytteförening rf kräver att beslutet korrigeras med följande grunder: 
 
1. Markanvändningsingenjören är knappast behörig att på ett helhetsbetonat sätt bedöma 
skjutbanors säkerhetsfrågor. I ärendet bör man ha fört omfattande diskussioner också med 
användarna (cirka 800 personer). Säkerheten kunde förbättras med såväl strukturella som 
operativa sätt. 
 
2. Beslutsfattaren är mycket medveten om att ett ersättande banområde har ännu inte 
kunnat hittas i Lovisa stad. Processen är ännu i startgroparna och det tar i alla fall 3–5 år att 
få nya banor i fungerande skick. Under denna paus är ett stort antal användare utan lämplig 
övningsplats. 
 
3. Uppenbarligen har också det nationella säkerhetsläget blivit obeaktat i beslutsfattandet. 
Tjänsteinnehavarbeslutet som fattats i Lovisa strider kraftigt emot målen som Statsrådet 
ställt för skjutbaneverksamhet. I nuvarande säkerhetsläge ska man inte falla för medveten 
försvagning av reservisters, polisers och kärnkraftverkets säkerhetspersonals 
verksamhetsförutsättningar. Nu har detta dock skett. 
 
4. Äldre jägares situation har också blivit obeaktad. Speciellt blir de lagstadgade skjutproven 
som älgjakten förutsätter ogenomförda. Detta lär leda till minskning av antalet aktiva jägare 
och därmed till ökande problem med skogsskador förorsakade av hjortdjur och i 
bekämpningen av trafikolyckor. Genom att lösa ett ”problem” förorsakar man alltså ett antal 
nya. 
 
Ärendet måste återremitteras för ny beredning – speciellt ska hörande av användarna 
genomföras på tillbörligt sätt. Med samarbete hittas nog lämpliga sätt att fortsätta 
skjutbaneverksamheten, till exempel inom ramen av nya begränsningar relaterade till 
områdets användning. Avtalstekniskt kan man vid behov framskrida i arrendeärendet med 
till och med mycket korta tidsperioder. 
 
Lovisa Skytteförening rf  
Sekreterare   
   
   
   




